
PREÁMBULO

La contribución de la Diputación de Granada al desarrollo y puesta en valor de las iniciativas
municipales, vinculadas con la cultura, viene siendo una constante que se mantiene a lo largo de las
diferentes legislaturas, con un reconocimiento explícito por parte de las Entidades Locales.

En esta misma línea de compromiso, el Equipo de Gobierno, a través de la Delegación de Cultura
y Memoria Histórica y Democrática, ofrece a todos los Ayuntamientos de la Provincia, la posibilidad
de canalizar sus inquietudes y propuestas vinculadas con la Ley de Memoria Histórica, para a través
de las fichas de concertación que así lo contemplan, presenten a la Diputación de Granada iniciativas
en las que ambas instituciones se puedan comprometer.

En este sentido, la Concertación quiere convertirse en un instrumento de conciliación entre el
presente y la memoria colectiva y democrática de nuestros pueblos.

FINANCIACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CULTURA Y MEMORIA HISTÓRICA Y DEMOCRÁTICA

Todos los proyectos que se concierten en el ámbito de Cultura tendrán una financiación mínima,
que se irá incrementando en razón inversa de la población y la renta del municipio. De las tres cifras
que conforman el porcentaje de financiación definitivo, la primera corresponde a un mínimo común,
la segunda al incremento por población y la tercera al incremento por renta.

Para todos los programas de Cultura y Memoria Histórica y Democrática, a excepción de los de
Artes Audiovisuales la financiación de la Diputación oscilará entre un 50% y un 80%, dicho porcentaje
se fijará según los siguientes criterios:

FINANCIACIÓN PROGRAMAS DELEGACIÓN CULTURA Y MEMORIA HISTÓRICA Y DEMOCRÁTICA HASTA
UN 80%

Municipios hasta
1000 habitantes

Municipios entre
1001 y 5000
habitantes

Municipios entre
5001 y 10000
habitantes

Municipios
mayores 10001

habitantes

Renta media
declarada Inferior a un

20% de la media

Hasta un 80 %
financiación (50%

+15%+15%)

Hasta un 75 %
financiación (50%

+10%+15%)

Hasta un 70 %
financiación (50%

+5%+15%)

Hasta un 65 %
financiación (50%

+0%+15%)
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Renta media
declarada entre un
20% inferior a  la
media y la media

Hasta un 75 %
financiación (50%

+15%+10%)

Hasta un 70 %
financiación (50%

+10%+10%)

Hasta un 65 %
financiación (50%

+5%+10%)

Hasta un 60%
financiación (50%

+0%+10%)

Renta media
declarada entre la
media y un  20%

superior a la media

Hasta un 70 %
financiación (50%

+15%+5%)

Hasta un 65 %
financiación (50%

+10%+5%)

Hasta un 60%
financiación (50%

+5%+5%)

Hasta un 55 %
financiación (50%

+0%+5%)

Renta media
declarada superior a
un 20% de la media

Hasta un 65 %
financiación (50%

+15%+0%)

Hasta un 60 %
financiación (50%

+10%+0%)

Hasta un 55 %
financiación (50%

+5%+0%)

Hasta un 50 %
financiación (50%

+0%+0%)

La aportación de Diputación se puede ver incrementada en aquellos programas singulares con
una trayectoria de 15 o más años de antigüedad  y que pudieran verse amenazados de desaparecer
del panorama cultural provincial debido a las dificultades de financiación de la aportación municipal.

También  se  puede  ver  incrementada  la  aportación  de  Diputación  en  un  5%  en  aquellos
programas y Entidades Locales que, estando formadas a su vez por varias Entidades, esté previsto
ejecutarse en varias de ellas, según se acredite en el proyecto de ejecución.

Por tanto, en función de los criterios anteriores, los porcentajes de participación económica de
la Delegación de Cultura y Memoria Histórica y Democrática, en los programas a concertar serán los
siguientes:

AYUNTAMIENTO

Número
de

núcleos
que

compone
n el

municipio

TRAM
O Nº
HABI
TANT

ES

Total
Población
Año 2016

TRAMO
Nº

RENTA
MEDIA
DECLA
RADA

Renta
media

declarada
Año 2014

Porcent
aje

mínim
o

Porcent
aje Por
nº de

habitan
tes

Porcent
aje por
Renta
media
declara

da

PORCE
NTAJE
TOTAL

A
APLICA

R

AGRÓN 1 1 297 A 6.399,57 € 50% 15% 15% 80%
ALAMEDILLA 1 1 611 A 7.261,41 € 50% 15% 15% 80%

ALBOLOTE 5 4 18497 D 16.563,74 € 50% 0% 0% 50%

ALBONDÓN 5 1 762 A 6.954,79 € 50% 15% 15% 80%

ALBUÑÁN 1 1 421 B 9.599,08 € 50% 15% 10% 75%

ALBUÑOL 6 3 6971 B 10.021,42 € 50% 5% 10% 65%

ALBUÑUELAS 2 1 876 B 8.857,56 € 50% 15% 10% 75%

ALDEIRE 1 1 639 C 11.001,91 € 50% 15% 5% 70%

ALFACAR 2 3 5429 D 14.696,22 € 50% 5% 0% 55%

ALGARINEJO 6 2 2734 A 6.986,37 € 50% 10% 15% 75%

ALHAMA DE 
GRANADA

4 2 4742 B 9.355,19 € 50% 10% 10% 70%

ALHENDÍN 1 3 8740 D 15.030,08 € 50% 5% 0% 55%

ALICÚN DE 1 1 511 A 7.679,71 € 50% 15% 15% 80%



ORTEGA

ALMEGÍJAR 2 1 377 A 6.507,79 € 50% 15% 15% 80%

ALMUÑÉCAR 3 4 27397 D 12.698,01 € 50% 0% 0% 50%

ALPUJARRA DE LA 
SIERRA

3 2 1038 A 8.182,95 € 50% 10% 15% 75%

ALQUIFE 5 1 703 C 11.461,78 € 50% 15% 5% 70%

ARENAS DEL REY 4 1 654 A 7.568,63 € 50% 15% 15% 80%

ARMILLA 2 4 23901 D 16.602,41 € 50% 0% 0% 50%

ATARFE 4 4 18092 D 13.759,58 € 50% 0% 0% 50%

BÁCOR OLIVAR 3 1 372 A 7.505,64 € 50% 15% 15% 80%

BAZA 5 4 20656 D 13.181,20 € 50% 0% 0% 50%

BEAS DE GRANADA 1 2 1004 C 11.798,31 € 50% 10% 5% 65%

BEAS DE GUADIX 1 1 354 A 6.969,30 € 50% 15% 15% 80%

BENALÚA 1 2 3277 C 11.267,60 € 50% 10% 5% 65%

BENALÚA DE LAS 
VILLAS

1 2 1107 A 7.285,10 € 50% 10% 15% 75%

BENAMAUREL 7 2 2359 B 8.900,81 € 50% 10% 10% 70%

BÉRCHULES 2 1 727 B 8.734,70 € 50% 15% 10% 75%

BUBIÓN 1 1 294 C 10.494,65 € 50% 15% 5% 70%

BUSQUÍSTAR 1 1 276 B 10.222,68 € 50% 15% 10% 75%

CACÍN 2 1 317 A 7.945,50 € 50% 15% 15% 80%

CÁDIAR 4 2 1528 B 9.855,56 € 50% 10% 10% 70%

CÁJAR 1 3 5025 D 20.946,05 € 50% 5% 0% 55%

CALAHORRA (LA) 1 1 700 C 10.905,28 € 50% 15% 5% 70%

CALICASAS 1 1 619 B 10.394,40 € 50% 15% 10% 75%

CAMPOTÉJAR 1 2 1286 B 9.374,69 € 50% 10% 10% 70%

CANILES 9 2 4279 B 9.344,91 € 50% 10% 10% 70%

CÁÑAR 1 1 379 B 8.328,47 € 50% 15% 10% 75%

CAPILEIRA 1 1 520 C 11.284,58 € 50% 15% 5% 70%

CARATAUNAS 1 1 178 B 9.389,31 € 50% 15% 10% 75%

CARCHUNA-
CALAHONDA

 2 3811 D 13.907,70 € 50% 10% 0% 60%

CÁSTARAS 2 1 244 A 7.381,53 € 50% 15% 15% 80%

CASTILLÉJAR 3 2 1389 B 8.489,02 € 50% 10% 10% 70%

CASTRIL 17 2 2236 A 8.255,75 € 50% 10% 15% 75%

CENES DE LA VEGA 1 3 7866 D 15.577,13 € 50% 5% 0% 55%

CHAUCHINA 3 3 5421 C 11.043,74 € 50% 5% 5% 60%

CHIMENEAS 2 2 1355 A 8.189,38 € 50% 10% 15% 75%

CHURRIANA DE LA 
VEGA

1 4 14215 D 14.626,99 € 50% 0% 0% 50%

CIJUELA 1 2 3201 C 12.360,35 € 50% 10% 5% 65%

COGOLLOS DE 
GUADIX

1 1 674 B 9.312,19 € 50% 15% 10% 75%

COGOLLOS VEGA 1 2 2096 C 10.570,53 € 50% 10% 5% 65%

COLOMERA 2 2 1395 B 8.349,59 € 50% 10% 10% 70%

CORTES DE BAZA 6 2 1993 A 8.113,23 € 50% 10% 15% 75%

CORTES Y GRAENA 4 2 1020 B 8.851,52 € 50% 10% 10% 70%

CUEVAS DEL 
CAMPO

3 2 1873 A 8.189,00 € 50% 10% 15% 75%

CÚLLAR 18 2 4296 B 9.436,34 € 50% 10% 10% 70%

CÚLLAR VEGA 2 3 7198 D 15.950,51 € 50% 5% 0% 55%

DARRO 1 2 1557 B 9.409,78 € 50% 10% 10% 70%

DEHESAS DE 1 1 426 A 7.410,42 € 50% 15% 15% 80%



GUADIX

DEHESAS VIEJAS  1 727 B 9.827,82 € 50% 15% 10% 75%

DEIFONTES 1 2 2622 B 9.428,04 € 50% 10% 10% 70%

DIEZMA 2 1 785 A 7.874,90 € 50% 15% 15% 80%

DÍLAR 1 2 1910 D 16.491,02 € 50% 10% 0% 60%

DÓLAR 2 1 631 B 9.687,87 € 50% 15% 10% 75%

DOMINGO PÉREZ  1 907 B 9.827,82 € 50% 15% 10% 75%

DÚDAR 2 1 347 D 20.200,97 € 50% 15% 0% 65%

DÚRCAL 2 3 7050 C 11.634,67 € 50% 5% 5% 60%

ESCÚZAR 1 1 787 B 10.267,49 € 50% 15% 10% 75%

FERREIRA 1 1 303 A 8.174,97 € 50% 15% 15% 80%

FONELAS 1 2 1016 B 8.643,78 € 50% 10% 10% 70%

FORNES  1 577 A 7.568,63 € 50% 15% 15% 80%

FREILA 1 1 894 A 7.627,85 € 50% 15% 15% 80%

FUENTE VAQUEROS 2 2 4395 B 9.966,42 € 50% 10% 10% 70%

GABIAS (LAS) 6 4 20012 D 14.790,37 € 50% 0% 0% 50%

GALERA 3 2 1133 B 8.364,65 € 50% 10% 10% 70%

GOBERNADOR 2 1 262 A 7.888,55 € 50% 15% 15% 80%

GÓJAR 1 3 5539 D 18.241,34 € 50% 5% 0% 55%

GOR 1 1 767 B 9.119,18 € 50% 15% 10% 75%

GORAFE 1 1 405 A 7.614,81 € 50% 15% 15% 80%

GRANADA 5 4 234758 D 19.861,48 € 50% 0% 0% 50%

GUADAHORTUNA 1 2 1957 A 8.042,33 € 50% 10% 15% 75%

GUADIX 8 4 18424 D 13.346,53 € 50% 0% 0% 50%

GUÁJARES (LOS) 3 2 1052 A 7.809,24 € 50% 10% 15% 75%

GUALCHOS 3 2 4943 C 11.217,82 € 50% 10% 5% 65%

GÜÉJAR SIERRA 1 2 2909 C 11.570,67 € 50% 10% 5% 65%

GÜEVÉJAR 1 2 2540 C 11.141,03 € 50% 10% 5% 65%

HUÉLAGO 1 1 406 A 6.282,50 € 50% 15% 15% 80%

HUÉNEJA 2 2 1156 B 9.367,18 € 50% 10% 10% 70%

HUÉSCAR 6 3 7609 C 11.089,06 € 50% 5% 5% 60%

HUÉTOR 
SANTILLÁN

3 2 1901 D 14.377,45 € 50% 10% 0% 60%

HUÉTOR TÁJAR 2 4 10162 B 9.328,15 € 50% 0% 10% 60%

HUÉTOR VEGA 1 4 11777 D 17.880,45 € 50% 0% 0% 50%

ÍLLORA 6 4 10286 B 9.129,33 € 50% 0% 10% 60%

ÍTRABO 1 2 1010 A 7.321,48 € 50% 10% 15% 75%

IZNALLOZ 9 3 5045 B 9.827,82 € 50% 5% 10% 65%

JÁTAR  1 646 A 7.568,63 € 50% 15% 15% 80%

JAYENA 1 2 1119 A 7.609,12 € 50% 10% 15% 75%

JERES DEL 
MARQUESADO

1 2 1009 B 10.007,17 € 50% 10% 10% 70%

JETE 1 1 904 B 8.611,97 € 50% 15% 10% 75%

JUN 1 2 3692 D 17.665,63 € 50% 10% 0% 60%

JUVILES 1 1 148 D 13.795,10 € 50% 15% 0% 65%

LÁCHAR 2 2 3303 C 10.711,15 € 50% 10% 5% 65%

LANJARÓN 1 2 3587 C 11.722,71 € 50% 10% 5% 65%

LANTEIRA 1 1 552 C 10.714,53 € 50% 15% 5% 70%

LECRÍN 7 2 2098 C 10.949,00 € 50% 10% 5% 65%

LENTEGÍ 1 1 338 B 9.373,13 € 50% 15% 10% 75%

LOBRAS 2 1 159 A 4.109,86 € 50% 15% 15% 80%

LOJA 16 4 20641 C 10.982,62 € 50% 0% 5% 55%

LUGROS 1 1 327 A 6.835,43 € 50% 15% 15% 80%



LÚJAR 2 1 487 B 9.857,94 € 50% 15% 10% 75%

M. DE MUNIC. DE 
LA ALPUJARRA 
GRANADINA

        75%

M. DE MUNIC. DE 
LA C. DE GUADIX

        75%

M. DE MUNIC. DE 
LA C. DE HUÉSCAR

        70%

M. DEL 
MARQUESADO DEL 
ZENETE

        75%

MAIRENA 2 1 226 A 7.502,33 € 50% 15% 15% 80%

MALAHÁ (LA) 1 2 1821 B 9.468,19 € 50% 10% 10% 70%

MARACENA 1 4 22059 D 14.238,81 € 50% 0% 0% 50%

MARCHAL 1 1 424 B 8.992,90 € 50% 15% 10% 75%

MOCLÍN 7 2 3884 B 8.398,33 € 50% 10% 10% 70%

MOLVÍZAR 1 2 2881 B 8.805,71 € 50% 10% 10% 70%

MONACHIL 3 3 7681 D 16.936,67 € 50% 5% 0% 55%

MONTEFRÍO 2 3 5601 A 7.949,72 € 50% 5% 15% 70%

MONTEJÍCAR 1 2 2204 A 7.164,69 € 50% 10% 15% 75%

MONTILLANA 2 2 1272 A 7.844,65 € 50% 10% 15% 75%

MORALEDA DE 
ZAFAYONA

2 2 3187 B 9.340,41 € 50% 10% 10% 70%

MORELABOR 2 1 660 A 7.642,37 € 50% 15% 15% 80%

MOTRIL 11 4 54099 D 13.907,70 € 50% 0% 0% 50%

MURTAS 3 1 495 A 6.382,82 € 50% 15% 15% 80%

NEVADA 4 1 631 A 7.502,33 € 50% 15% 15% 80%

NIGÜELAS 1 2 1218 C 11.043,73 € 50% 10% 5% 65%

NÍVAR 1 1 930 D 16.588,49 € 50% 15% 0% 65%

OGÍJARES 1 4 13718 D 18.369,24 € 50% 0% 0% 50%

ORCE 3 2 1220 B 9.356,66 € 50% 10% 10% 70%

ÓRGIVA 5 3 5543 C 11.671,44 € 50% 5% 5% 60%

OTÍVAR 1 2 1082 B 8.443,19 € 50% 10% 10% 70%

OTURA 1 3 6835 D 19.110,06 € 50% 5% 0% 55%

PADUL 2 3 8442 D 12.594,97 € 50% 5% 0% 55%

PAMPANEIRA 1 1 318 B 8.763,78 € 50% 15% 10% 75%

PEDRO MARTÍNEZ 1 2 1150 A 7.840,40 € 50% 10% 15% 75%

PELIGROS 2 4 11242 D 15.617,27 € 50% 0% 0% 50%

PEZA (LA) 2 2 1241 B 8.861,85 € 50% 10% 10% 70%

PICENA 1 1 249 A 7.502,33 € 50% 15% 15% 80%

PINAR (EL) 3 1 962 B 8.854,96 € 50% 15% 10% 75%

PINOS GENIL 2 2 1430 D 14.630,63 € 50% 10% 0% 60%

PINOS PUENTE 7 4 10519 B 10.359,01 € 50% 0% 10% 60%

PÍÑAR 2 2 1154 B 8.584,97 € 50% 10% 10% 70%

POLÍCAR 1 1 234 A 7.889,60 € 50% 15% 15% 80%

POLOPOS 6 2 1680 B 10.005,01 € 50% 10% 10% 70%

PÓRTUGOS 1 1 401 C 12.379,19 € 50% 15% 5% 70%

PUEBLA DE DON 
FADRIQUE

2 2 2306 B 9.118,29 € 50% 10% 10% 70%

PULIANAS 2 3 5339 D 13.605,42 € 50% 5% 0% 55%

PURULLENA 2 2 2356 B 9.829,00 € 50% 10% 10% 70%

QUÉNTAR 2 1 954 C 11.228,20 € 50% 15% 5% 70%

RUBITE 5 1 377 A 8.002,28 € 50% 15% 15% 80%



SALAR 1 2 2698 A 7.877,93 € 50% 10% 15% 75%

SALOBREÑA 3 4 12399 D 12.722,65 € 50% 0% 0% 50%

SANTA CRUZ DEL 
COMERCIO

2 1 544 A 7.927,26 € 50% 15% 15% 80%

SANTA FE 3 4 15079 D 14.130,48 € 50% 0% 0% 50%

SOPORTÚJAR 1 1 277 B 9.621,50 € 50% 15% 10% 75%

SORVILÁN 4 1 555 B 8.331,46 € 50% 15% 10% 75%

TAHA (LA) 4 1 655 C 10.484,32 € 50% 15% 5% 70%

TORRECARDELA 1 1 813 B 8.392,48 € 50% 15% 10% 75%

TORRENUEVA  2 2458 D 13.907,70 € 50% 10% 0% 60%

TORVIZCÓN 1 1 682 A 7.164,06 € 50% 15% 15% 80%

TREVÉLEZ 1 1 776 B 9.948,50 € 50% 15% 10% 75%

TURÓN 1 1 254 A 6.232,82 € 50% 15% 15% 80%

TURRO (EL) 1 1 277 A 7.945,50 € 50% 15% 15% 80%

UGÍJAR 5 2 2512 B 9.380,95 € 50% 10% 10% 70%

VALDERRUBIO  2 2094 B 9.860,88 € 50% 10% 10% 70%

VALLE (EL) 3 1 964 B 10.074,60 € 50% 15% 10% 75%

VALLE DEL ZALABÍ 3 2 2163 B 9.503,41 € 50% 10% 10% 70%

VÁLOR 3 1 671 B 9.153,42 € 50% 15% 10% 75%

VEGAS DEL GENIL 4 4 10518 D 14.771,35 € 50% 0% 0% 50%

VÉLEZ 
BENAUDALLA

2 2 2875 C 11.252,25 € 50% 10% 5% 65%

VENTAS DE 
HUELMA

2 1 640 C 11.800,99 € 50% 15% 5% 70%

VENTAS DE 
ZAFARRAYA

 2 1302 B 9.355,19 € 50% 10% 10% 70%

VILLAMENA 2 1 989 B 9.959,36 € 50% 15% 10% 75%

VILLANUEVA DE 
LAS TORRES

1 1 650 A 7.092,02 € 50% 15% 15% 80%

VILLANUEVA DE 
MESÍA

1 2 2030 A 8.073,06 € 50% 10% 15% 75%

VÍZNAR 1 1 995 D 16.543,33 € 50% 15% 0% 65%

ZAFARRAYA 2 2 2063 A 7.340,74 € 50% 10% 15% 75%

ZAGRA 1 1 882 A 7.831,79 € 50% 15% 15% 80%

ZUBIA (LA) 3 4 18945 D 16.467,63 € 50% 0% 0% 50%

ZÚJAR 1 2 2678 B 8.511,92 € 50% 10% 10% 70%

A los programas 2621 Circuito de Cine y 2622 CinEscuela, se les aplicará otros porcentajes de
financiación por parte de Diputación que oscilan entre el 60% y el 80%, según los siguientes criterios:

Municipios hasta 1000
habitantes

Municipios entre 1001
y 5000 habitantes

Municipios con más de
5001 habitantes

Renta media declarada por
debajo del  20% inferior a

la media

Hasta un 80 %
financiación (60%+10%

+10%)

Hasta un 75 %
financiación (60%+5%

+10%)

Hasta un 70 %
financiación (60%+0%

+10%)

Renta media declarada
entre un 20% inferior y un
20% superior a la media

Hasta un 75 %
financiación (60%+10%

+5%)

Hasta un 70 %
financiación (60%+5%

+5%)

Hasta un 65 %
financiación (60%+0%

+5%)



Renta media declarada
superior a un 20% por

encima de la media

Hasta un 70 %
financiación (60%+10%

+0%)

Hasta un 65 %
financiación (60%+5%

+0%)

Hasta un 60 %
financiación (60%+0%

+0%)

Por tanto, en función de los criterios anteriores, los porcentajes de participación económica de
la Delegación de Cultura y Memoria Histórica y Democrática en los programas antes reseñados, serán
los siguientes:

AYUNTAMIENTO

Número
de núcleos

que
componen

el
municipio

TRAM
O Nº

HABIT
ANTES

Total
Población
Año 2016

TRAMO Nº
RENTA
MEDIA

DECLARA
DA

Renta media
declarada
Año 2014

Porcentaje
mínimo

Porcentaje
Por nº de
habitantes

Porcentaje
por Renta

media
declarada

PORCENTAJE
TOTAL A
APLICAR

AGRÓN 1 1 297 A 6.399,57 € 60% 10% 10% 80%

ALAMEDILLA 1 1 611 A 7.261,41 € 60% 10% 10% 80%

ALBOLOTE 5 4 18497 D 16.563,74 € 60% 0% 0% 60%

ALBONDÓN 5 1 762 A 6.954,79 € 60% 10% 10% 80%

ALBUÑÁN 1 1 421 B 9.599,08 € 60% 10% 5% 75%

ALBUÑOL 6 3 6971 B 10.021,42 € 60% 0% 5% 65%

ALBUÑUELAS 2 1 876 B 8.857,56 € 60% 10% 5% 75%

ALDEIRE 1 1 639 C 11.001,91 € 60% 10% 5% 75%

ALFACAR 2 3 5429 D 14.696,22 € 60% 0% 0% 60%

ALGARINEJO 6 2 2734 A 6.986,37 € 60% 5% 10% 75%

ALHAMA DE 
GRANADA

4 2 4742 B 9.355,19 € 60% 5% 5% 70%

ALHENDÍN 1 3 8740 D 15.030,08 € 60% 0% 0% 60%

ALICÚN DE ORTEGA 1 1 511 A 7.679,71 € 60% 10% 10% 80%

ALMEGÍJAR 2 1 377 A 6.507,79 € 60% 10% 10% 80%

ALMUÑÉCAR 3 4 27397 D 12.698,01 € 60% 0% 0% 60%

ALPUJARRA DE LA 
SIERRA

3 2 1038 A 8.182,95 € 60% 5% 10% 75%

ALQUIFE 5 1 703 C 11.461,78 € 60% 10% 5% 75%

ARENAS DEL REY 4 1 654 A 7.568,63 € 60% 10% 10% 80%

ARMILLA 2 4 23901 D 16.602,41 € 60% 0% 0% 60%

ATARFE 4 4 18092 D 13.759,58 € 60% 0% 0% 60%

BÁCOR OLIVAR 3 1 372 A 7.505,64 € 60% 10% 10% 80%

BAZA 5 4 20656 D 13.181,20 € 60% 0% 0% 60%

BEAS DE GRANADA 1 2 1004 C 11.798,31 € 60% 5% 5% 70%

BEAS DE GUADIX 1 1 354 A 6.969,30 € 60% 10% 10% 80%

BENALÚA 1 2 3277 C 11.267,60 € 60% 5% 5% 70%



BENALÚA DE LAS 
VILLAS

1 2 1107 A 7.285,10 € 60% 5% 10% 75%

BENAMAUREL 7 2 2359 B 8.900,81 € 60% 5% 5% 70%

BÉRCHULES 2 1 727 B 8.734,70 € 60% 10% 5% 75%

BUBIÓN 1 1 294 C 10.494,65 € 60% 10% 5% 75%

BUSQUÍSTAR 1 1 276 B 10.222,68 € 60% 10% 5% 75%

CACÍN 2 1 317 A 7.945,50 € 60% 10% 10% 80%

CÁDIAR 4 2 1528 B 9.855,56 € 60% 5% 5% 70%

CÁJAR 1 3 5025 D 20.946,05 € 60% 0% 0% 60%

CALAHORRA (LA) 1 1 700 C 10.905,28 € 60% 10% 5% 75%

CALICASAS 1 1 619 B 10.394,40 € 60% 10% 5% 75%

CAMPOTÉJAR 1 2 1286 B 9.374,69 € 60% 5% 5% 70%

CANILES 9 2 4279 B 9.344,91 € 60% 5% 5% 70%

CÁÑAR 1 1 379 B 8.328,47 € 60% 10% 5% 75%

CAPILEIRA 1 1 520 C 11.284,58 € 60% 10% 5% 75%

CARATAUNAS 1 1 178 B 9.389,31 € 60% 10% 5% 75%

CARCHUNA-
CALAHONDA

 2 3811 D 13.907,70 € 60% 5% 0% 65%

CÁSTARAS 2 1 244 A 7.381,53 € 60% 10% 10% 80%

CASTILLÉJAR 3 2 1389 B 8.489,02 € 60% 5% 5% 70%

CASTRIL 17 2 2236 A 8.255,75 € 60% 5% 10% 75%

CENES DE LA VEGA 1 3 7866 D 15.577,13 € 60% 0% 0% 60%

CHAUCHINA 3 3 5421 C 11.043,74 € 60% 0% 5% 65%

CHIMENEAS 2 2 1355 A 8.189,38 € 60% 5% 10% 75%

CHURRIANA DE LA 
VEGA

1 4 14215 D 14.626,99 € 60% 0% 0% 60%

CIJUELA 1 2 3201 C 12.360,35 € 60% 5% 5% 70%

COGOLLOS DE 
GUADIX

1 1 674 B 9.312,19 € 60% 10% 5% 75%

COGOLLOS VEGA 1 2 2096 C 10.570,53 € 60% 5% 5% 70%

COLOMERA 2 2 1395 B 8.349,59 € 60% 5% 5% 70%

CORTES DE BAZA 6 2 1993 A 8.113,23 € 60% 5% 10% 75%

CORTES Y GRAENA 4 2 1020 B 8.851,52 € 60% 5% 5% 70%

CUEVAS DEL CAMPO 3 2 1873 A 8.189,00 € 60% 5% 10% 75%

CÚLLAR 18 2 4296 B 9.436,34 € 60% 5% 5% 70%

CÚLLAR VEGA 2 3 7198 D 15.950,51 € 60% 0% 0% 60%

DARRO 1 2 1557 B 9.409,78 € 60% 5% 5% 70%

DEHESAS DE 
GUADIX

1 1 426 A 7.410,42 € 60% 10% 10% 80%

DEHESAS VIEJAS  1 727 B 9.827,82 € 60% 10% 5% 75%

DEIFONTES 1 2 2622 B 9.428,04 € 60% 5% 5% 70%

DIEZMA 2 1 785 A 7.874,90 € 60% 10% 10% 80%

DÍLAR 1 2 1910 D 16.491,02 € 60% 5% 0% 65%

DÓLAR 2 1 631 B 9.687,87 € 60% 10% 5% 75%

DOMINGO PÉREZ  1 907 B 9.827,82 € 60% 10% 5% 75%



DÚDAR 2 1 347 D 20.200,97 € 60% 10% 0% 70%

DÚRCAL 2 3 7050 C 11.634,67 € 60% 0% 5% 65%

ESCÚZAR 1 1 787 B 10.267,49 € 60% 10% 5% 75%

FERREIRA 1 1 303 A 8.174,97 € 60% 10% 10% 80%

FONELAS 1 2 1016 B 8.643,78 € 60% 5% 5% 70%

FORNES  1 577 A 7.568,63 € 60% 10% 10% 80%

FREILA 1 1 894 A 7.627,85 € 60% 10% 10% 80%

FUENTE VAQUEROS 2 2 4395 B 9.966,42 € 60% 5% 5% 70%

GABIAS (LAS) 6 4 20012 D 14.790,37 € 60% 0% 0% 60%

GALERA 3 2 1133 B 8.364,65 € 60% 5% 5% 70%

GOBERNADOR 2 1 262 A 7.888,55 € 60% 10% 10% 80%

GÓJAR 1 3 5539 D 18.241,34 € 60% 0% 0% 60%

GOR 1 1 767 B 9.119,18 € 60% 10% 5% 75%

GORAFE 1 1 405 A 7.614,81 € 60% 10% 10% 80%

GRANADA 5 4 234758 D 19.861,48 € 60% 0% 0% 60%

GUADAHORTUNA 1 2 1957 A 8.042,33 € 60% 5% 10% 75%

GUADIX 8 4 18424 D 13.346,53 € 60% 0% 0% 60%

GUÁJARES (LOS) 3 2 1052 A 7.809,24 € 60% 5% 10% 75%

GUALCHOS 3 2 4943 C 11.217,82 € 60% 5% 5% 70%

GÜÉJAR SIERRA 1 2 2909 C 11.570,67 € 60% 5% 5% 70%

GÜEVÉJAR 1 2 2540 C 11.141,03 € 60% 5% 5% 70%

HUÉLAGO 1 1 406 A 6.282,50 € 60% 10% 10% 80%

HUÉNEJA 2 2 1156 B 9.367,18 € 60% 5% 5% 70%

HUÉSCAR 6 3 7609 C 11.089,06 € 60% 0% 5% 65%

HUÉTOR SANTILLÁN 3 2 1901 D 14.377,45 € 60% 5% 0% 65%

HUÉTOR TÁJAR 2 4 10162 B 9.328,15 € 60% 0% 5% 65%

HUÉTOR VEGA 1 4 11777 D 17.880,45 € 60% 0% 0% 60%

ÍLLORA 6 4 10286 B 9.129,33 € 60% 0% 5% 65%

ÍTRABO 1 2 1010 A 7.321,48 € 60% 5% 10% 75%

IZNALLOZ 9 3 5045 B 9.827,82 € 60% 0% 5% 65%

JÁTAR  1 646 A 7.568,63 € 60% 10% 10% 80%

JAYENA 1 2 1119 A 7.609,12 € 60% 5% 10% 75%

JERES DEL 
MARQUESADO

1 2 1009 B 10.007,17 € 60% 5% 5% 70%

JETE 1 1 904 B 8.611,97 € 60% 10% 5% 75%

JUN 1 2 3692 D 17.665,63 € 60% 5% 0% 65%

JUVILES 1 1 148 D 13.795,10 € 60% 10% 0% 70%

LÁCHAR 2 2 3303 C 10.711,15 € 60% 5% 5% 70%

LANJARÓN 1 2 3587 C 11.722,71 € 60% 5% 5% 70%

LANTEIRA 1 1 552 C 10.714,53 € 60% 10% 5% 75%

LECRÍN 7 2 2098 C 10.949,00 € 60% 5% 5% 70%

LENTEGÍ 1 1 338 B 9.373,13 € 60% 10% 5% 75%

LOBRAS 2 1 159 A 4.109,86 € 60% 10% 10% 80%

LOJA 16 4 20641 C 10.982,62 € 60% 0% 5% 65%



LUGROS 1 1 327 A 6.835,43 € 60% 10% 10% 80%

LÚJAR 2 1 487 B 9.857,94 € 60% 10% 5% 75%

M. DE MUNIC. DE LA 
ALPUJARRA 
GRANADINA

        75%

M. DE MUNIC. DE LA
C. DE GUADIX

        75%

M. DE MUNIC. DE LA
C. DE HUÉSCAR

        70%

M. DEL 
MARQUESADO DEL 
ZENETE

        75%

MAIRENA 2 1 226 A 7.502,33 € 60% 10% 10% 80%

MALAHÁ (LA) 1 2 1821 B 9.468,19 € 60% 5% 5% 70%

MARACENA 1 4 22059 D 14.238,81 € 60% 0% 0% 60%

MARCHAL 1 1 424 B 8.992,90 € 60% 10% 5% 75%

MOCLÍN 7 2 3884 B 8.398,33 € 60% 5% 5% 70%

MOLVÍZAR 1 2 2881 B 8.805,71 € 60% 5% 5% 70%

MONACHIL 3 3 7681 D 16.936,67 € 60% 0% 0% 60%

MONTEFRÍO 2 3 5601 A 7.949,72 € 60% 0% 10% 70%

MONTEJÍCAR 1 2 2204 A 7.164,69 € 60% 5% 10% 75%

MONTILLANA 2 2 1272 A 7.844,65 € 60% 5% 10% 75%

MORALEDA DE 
ZAFAYONA

2 2 3187 B 9.340,41 € 60% 5% 5% 70%

MORELABOR 2 1 660 A 7.642,37 € 60% 10% 10% 80%

MOTRIL 11 4 54099 D 13.907,70 € 60% 0% 0% 60%

MURTAS 3 1 495 A 6.382,82 € 60% 10% 10% 80%

NEVADA 4 1 631 A 7.502,33 € 60% 10% 10% 80%

NIGÜELAS 1 2 1218 C 11.043,73 € 60% 5% 5% 70%

NÍVAR 1 1 930 D 16.588,49 € 60% 10% 0% 70%

OGÍJARES 1 4 13718 D 18.369,24 € 60% 0% 0% 60%

ORCE 3 2 1220 B 9.356,66 € 60% 5% 5% 70%

ÓRGIVA 5 3 5543 C 11.671,44 € 60% 0% 5% 65%

OTÍVAR 1 2 1082 B 8.443,19 € 60% 5% 5% 70%

OTURA 1 3 6835 D 19.110,06 € 60% 0% 0% 60%

PADUL 2 3 8442 D 12.594,97 € 60% 0% 0% 60%

PAMPANEIRA 1 1 318 B 8.763,78 € 60% 10% 5% 75%

PEDRO MARTÍNEZ 1 2 1150 A 7.840,40 € 60% 5% 10% 75%

PELIGROS 2 4 11242 D 15.617,27 € 60% 0% 0% 60%
PEZA (LA) 2 2 1241 B 8.861,85 € 60% 5% 5% 70%

PICENA 1 1 249 A 7.502,33 € 60% 10% 10% 80%

PINAR (EL) 3 1 962 B 8.854,96 € 60% 10% 5% 75%

PINOS GENIL 2 2 1430 D 14.630,63 € 60% 5% 0% 65%

PINOS PUENTE 7 4 10519 B 10.359,01 € 60% 0% 5% 65%

PÍÑAR 2 2 1154 B 8.584,97 € 60% 5% 5% 70%

POLÍCAR 1 1 234 A 7.889,60 € 60% 10% 10% 80%

POLOPOS 6 2 1680 B 10.005,01 € 60% 5% 5% 70%

PÓRTUGOS 1 1 401 C 12.379,19 € 60% 10% 5% 75%



PUEBLA DE DON 
FADRIQUE

2 2 2306 B 9.118,29 € 60% 5% 5% 70%

PULIANAS 2 3 5339 D 13.605,42 € 60% 0% 0% 60%

PURULLENA 2 2 2356 B 9.829,00 € 60% 5% 5% 70%

QUÉNTAR 2 1 954 C 11.228,20 € 60% 10% 5% 75%

RUBITE 5 1 377 A 8.002,28 € 60% 10% 10% 80%

SALAR 1 2 2698 A 7.877,93 € 60% 5% 10% 75%

SALOBREÑA 3 4 12399 D 12.722,65 € 60% 0% 0% 60%

SANTA CRUZ DEL 
COMERCIO

2 1 544 A 7.927,26 € 60% 10% 10% 80%

SANTA FE 3 4 15079 D 14.130,48 € 60% 0% 0% 60%

SOPORTÚJAR 1 1 277 B 9.621,50 € 60% 10% 5% 75%

SORVILÁN 4 1 555 B 8.331,46 € 60% 10% 5% 75%

TAHA (LA) 4 1 655 C 10.484,32 € 60% 10% 5% 75%

TORRECARDELA 1 1 813 B 8.392,48 € 60% 10% 5% 75%

TORRENUEVA  2 2458 D 13.907,70 € 60% 5% 0% 65%

TORVIZCÓN 1 1 682 A 7.164,06 € 60% 10% 10% 80%

TREVÉLEZ 1 1 776 B 9.948,50 € 60% 10% 5% 75%

TURÓN 1 1 254 A 6.232,82 € 60% 10% 10% 80%

TURRO (EL) 1 1 277 A 7.945,50 € 60% 10% 10% 80%

UGÍJAR 5 2 2512 B 9.380,95 € 60% 5% 5% 70%

VALDERRUBIO  2 2094 B 9.860,88 € 60% 5% 5% 70%

VALLE (EL) 3 1 964 B 10.074,60 € 60% 10% 5% 75%

VALLE DEL ZALABÍ 3 2 2163 B 9.503,41 € 60% 5% 5% 70%

VÁLOR 3 1 671 B 9.153,42 € 60% 10% 5% 75%

VEGAS DEL GENIL 4 4 10518 D 14.771,35 € 60% 0% 0% 60%
VÉLEZ 
BENAUDALLA

2 2 2875 C 11.252,25 € 60% 5% 5% 70%

VENTAS DE 
HUELMA

2 1 640 C 11.800,99 € 60% 10% 5% 75%

VENTAS DE 
ZAFARRAYA

 2 1302 B 9.355,19 € 60% 5% 5% 70%

VILLAMENA 2 1 989 B 9.959,36 € 60% 10% 5% 75%
VILLANUEVA DE 
LAS TORRES

1 1 650 A 7.092,02 € 60% 10% 10% 80%

VILLANUEVA DE 
MESÍA

1 2 2030 A 8.073,06 € 60% 5% 10% 75%

VÍZNAR 1 1 995 D 16.543,33 € 60% 10% 0% 70%

Respecto  a  aquellos  programas  que  requieran  ser  subcontratados  con  terceros,  dicha
circunstancia deberá comunicarse previamente a la Diputación debiendo ser objeto de autorización
previa en la Resolución de Concesión y Abono, siempre y cuando no suponga un sobrecoste en la
actividad, y con las restricciones previstas en el art. 29 LGS, pudiendo llegar la subcontratación al 100
% según el caso.
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